
Číslo jednací: 2 T 22/2014- 160 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

vydal dne; 19.02.2014; v ; [okres]; podle § 314e) odst.1 tr.ř. 

Obviněný; [celé jméno obviněného] 

nar.; 10.06.1982; v ; [obec]; okres; 

; bez zaměstnání 

bytem; [ulice a číslo], [obec] - [část obce]; okres; 

je vinen, že 

v době nejméně od měsíce července 2013 do 5.2.2014 v [obec] – [část obce], okres [okres], a 
jinde, opakovaně nepřiměřeně často, bez výrazného opodstatnění a proti vůli [celé jméno 
poškozené], této zasílal SMS zprávy, kontaktoval ji na její mobilní telefon, vyhledával i v bydlišti, 
sedával před domem, snažil se o osobní kontakt, i když byl vykazován a i poté, kdy mu 
poškozená opakovaně sdělovala a vysvětlovala, a to i prostřednictvím svého mobilního telefonu, 
že o kontakt s ním nemá zájem, že s ním nehodlá udržovat bližší vztah, že ji jeho jednání 
obtěžuje; takto jí zasílal průměrně 10 SMS zpráv denně a přibližně 15x denně se pokoušel o 
telefonní kontakt z telefonního čísla [číslo] a z jiných i skrytých čísel, kdy mimo jiné v přesně 
nezjištěný den v měsíci červenci 2013 v [obec], okres [okres], v [ulice] restauraci v přítomnosti 
dalších hostů na ni křičel„ když tě nemůžu mít já, nebude tě mít nikdo jiný“, dne 13.10.2013 jí do 
telefonu sdělil„ když mi tě vzal on, teď mu tě vezmu já, a to přísahám“, což vyvolalo u poškozené 
čím dále větší obavu o její život i bezpečnost, dále dne 5.2.2014 přišel k jejímu bytu, po otevření 
vsunul nohu mezi dveře, domáhal se komunikace a od svého jednání upustil až poté, co zjistil, že 
v bytě se nachází další osoba, poškozenou výrazně znepokojil i svým výrazem a stavem, ve 
kterém přišel a tímto dlouhodobým jednáním navíc omezoval poškozenou v osobním životě a 
způsoboval jí problémy i v současném partnerském vztahu, 

 

tedy 

jiného dlouhodobě pronásledoval tím, že vyhledával jeho osobní blízkost, vytrvale jej 
prostřednictvím prostředků elektronických komunikací písemně a jinak kontaktoval a toto 



 2 2 T 22/2014 

jednání bylo způsobilé vzbudit v něm důvodnou obavu o jeho život nebo zdraví nebo o život a 
zdraví osob jemu blízkých, 

t í m spáchal 

přečin nebezpečného pronásledování podle § 354 odst. 1 písm. b), c) trestního zákoníku 

a odsuzuje se 

Podle § 354 odst. 1 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 3 (tří) měsíců. 

Podle § 81 odst. 1 trestního zákoníku a § 82 odst. 1 trestního zákoníku se výkon trestu 
podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 1 (jednoho) roku. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a 
vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení. 

 

 

Bruntál 19. února 2014 
 
Mgr. Vladimír Čermák v. r.  
samosoudce 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: 
M. Danielisová 




